
Horní Poříčí
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.285956N, 13.782820E

Nadmořská výška: 412 m n. m. První pís. zmínka: 1315 (709 let) Katastrální výměra: 705 ha

Počet obyvatel: 303 PSČ: 386 01

Adresa URL: www.horniporici.cz/

O obci
Obec Horní Poříčí se nachází v regionu Strakonice, kraj Jihočeský. Obec Horní Poříčí, k níž
náleží místní část Dolní Poříčí, se nachází severozápadně od Strakonic, na levém břehu
Otavy směrem Strakonice - Klatovy.

Historie obce
Obec vznikla sloučením Dolního a Horního Poříčí v roce 1963. Obě obce existovaly již několik staletí
předtím. Byly založeny pravděpodobně jako osady rýžovníků zlata, které se rýžovalo na řece Otavě
od keltských dob. První písemná zmínka o nich je z roku 1315.

Ubytování a restaurace
Hostinec U Roubalů je jako hostinec je uváděn již v roce 1873. V roce 1908 byla povolena živnost paní Marii
Roubalové. Nyní je po obnově opět zprovozněn a slouží i se sálem k hostinským službám a kulturním
akcím.

Okolí a příroda
Nedaleko od obce na hranici poříčského a střelskohoštického katastru stojí Kubská skála. Podle
pověsti se v ní má ukrývat české vojsko, které přijde na pomoc, až bude v Čechách nejhůře.

Současnost obce
Ve vsi je provozován obecní vodovod, kanalizace, čistička odpadní vod, plynovod a další potřebná
zařízení. Obec je spjata s řadou místních spolků, které se aktivně zapojují do zdejšího
společenskéjho dění. Jedná se o dobrovolné hasiče,

Sportovní možnosti
Obcí prochází červená turistická trasa a cyklostezka číslo 1066.

Památky a zajímavosti
V Horním Poříčí stojí na návsi kaple z roku 1832, v Dolním Poříčí kaple z 18. století. Památky a
zajímavosti v okolí - Šebestovský mlýn - později Kubešův mlýn, najdete jej v Horním Poříčí. Postavil

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8648/horni-porici/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 19:48:42



jej mlynář Tomáš Šebesta

Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Obec má spojení vlakové na trati České Budějovice -
Plzeň a také spojení autobusové.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8648/horni-porici/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 19:48:42


